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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

سیاست خارجی ایران

باید به سپاه پاسداران امتیاز دهیم
نشریه فارن پالیسی

آنچال وورا|

مذاکرات وین تقریبا یک سال پیش آغاز شد، اما زمان 

نیز از دیدگاه غرب بسیار مهم است. در کمتر از یک ماه، 

ایران می تواند اورانیوم با قابلیت ساخت بمب هسته ای در 

اختیار داشته باشد. اما ایران که این مزیت خود را احساس 

می کند، در آخرین لحظه وارد مذاکرات می شود. پس از 

آن زمان، آمریکا در سال 2018 به طور یکجانبه از توافق 

خارج شد و ایران غنی سازی اورانیوم تا 60 درصد را آغاز 

کرد که نزدیک به آستانه 90 درصدی لازم برای سلاح های 

که  است  کرده  موافقت  اکنون  ایران  است.  هسته ای 

غنی سازی اورانیوم خود را به 3.67 درصد کاهش دهد. 

ایران به نوبه خود از آمریکا خواسته بود که رسماً اعلام کند 

که دولت های آینده آمریکا به این توافق پایبند خواهند بود، 

اما این درخواست رد شد.

با توجه به مخالفت جمهوری خواهان، ایرانیان نسبت به 

دوام این توافق احساس نگرانی می کردند. مایک پنس، 

و  اگر  آمریکا گفته است که  رئیس جمهور سابق  معاون 

زمانی که جمهوری خواهان به کاخ سفید بازگردند، توافق 

احیاشده توسط آن ها از بین خواهد رفت. با این حال، 

بنا بر گزارش ها، ایران با توافقی ظاهری آرام شده است 

که به آن اجازه می دهد از نابودی کامل سانتریفیوژهای 

پیشرفته اش اجتناب کند. به نظر می رسید همه چیز حل 

شده است اما پس از آن، ایران با درخواست این که آمریکا 

باید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از فهرست سازمان 

تروریستی خارجی حذف کند، شرایط را کمی تغییر داد. 

دلایل زیادی برای سرسختی دیپلماتیک ایران وجود دارد، 

اما با توجه به شرایط حساس، این امتیازی است که آمریکا 

باید آماده دادن آن باشد. ایران در ابتدا تاکید کرده بود 

که موضوعات غیرهسته ای نباید در مذاکراتی که برای 

احیای توافق هسته ای است، گنجانده شود. دولت بایدن 

موافقت کرد که هم حوادث منطقه  و هم برنامه موشک های 

بالستیک این کشور را از مذاکرات کنار بگذارد. متحدان 

ناراحت  عمیقاً  تصمیم  این  از  غرب آسیا  در  واشنگتن 

شدند. اگر واشنگتن عنوان تروریستی سپاه را بردارد، آن 

را بزرگترین توهین به همه متحدان تعبیر خواهند کرد. 

هفته گذشته، آمریکا تحریم های جدیدی را علیه نهادهای 

مرتبط با برنامه موشک های بالستیک ایران اعمال کرد تا 

نگرانی های متحدانش را کاهش دهد. علاوه بر این، رابرت 

مالی، مسئول ویژه آمریکا در امور ایران و آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه، تاکید کردند که صرف نظر از نامگذاری 

تروریستی سپاه پاسداران، آمریکا همچنان با آن به عنوان 

از  مجموعه ای  و  کرد  رفتار خواهد  غیرقانونی  نهاد  یک 

تحریم ها علیه این گروه باقی خواهد ماند که مانع از انجام 

تجارت در خارج از کشور می شود. این گروه در واقع از 

سال 2007 با انواع تحریم ها مواجه شده است که تجارت 

و بانک های آمریکایی را از تعامل با سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی و نهادهای وابسته مسدود می کند. این گروه به 

حمایت از نیروهای نیابتی خود در لبنان، سوریه، عراق و 

یمن ادامه داده است و با وجود عنوان تروریستی، آزادانه 

در منطقه عمل کرده است. برخی کارشناسان معتقدند 

از آنجایی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحت  که 

تحریم های متعدد دیگر برنامه های تحریمی آمریکا باقی 

خواهد ماند، حذف آن از فهرست تروریستی امتیاز بزرگی 

از سوی دولت بایدن نیست. علی واعظ، مدیر پروژه ایران 

در گروه بین المللی گفت که نامگذاری تروریستی سپاه هیچ 

تأثیری در محدود کردن عملیات های این گروه در منطقه 

نداشته است. گزارش ها حاکی از آن است که ایران اطمینان 

داده است که در ازای حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

به عنوان یک نهاد تروریستی، متعهد به کاهش تنش در 

منطقه خواهد شد. اما هیچ اطمینانی وجود ندارد که این 

وعده را دنبال کند، برخی دیگر توصیه می کنند که هرگونه 

تعهدی از سوی ایران باید علنی شود. تنها راه برای تضعیف 

پایدار این گروه این است که میانه روهای ایرانی نفوذ بسیار 

بیشتری بر کل نظام سیاسی به دست آورند. دولت آمریکا 

نمی تواند برای دستیابی به این هدف در کوتاه مدت کاری 

انجام دهد و مطمئناً در چارچوب مذاکرات هسته ای نیست.

هنوز  و  دارد  ادامه  سپاه همچنان  وضعیت  بر سر  دعوا 

مشخص نیست چه کسی اول کوتاه خواهد آمد. اما ممکن 

است عاقلانه تر نباشد که غرب تسلیم شود، زیرا زمان به نفع 

آن نیست. می توان معمای تروریستی بودن سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی را یک موضوع پوچ خلاصه کرد. این امر 

کمکی به آمریکا نمی کند و این موضوع نیز به ایران آسیبی 

نمی رساند.

https://cutt.ly/YFhkYko
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غرب آسیا

موسسه کشورهای عربی خلیج فارس

رابین میلز|

احیای توافق برجام می تواند برخی گره های 

انرژی را باز کند و برخی دیگر را سفت تر کند.

برای رسیدن به هیدروکربن های غیر روسی، 

مقامات آمریکایی و اروپایی به مقاصدی 

مانند ریاض، دوحه و ابوظبی و الجزایر و حتی 

کاراکاس سفر کرده اند. آن ها تاکنون به تهران 

سفر نکرده اند. ایران دارنده دومین ذخایر گازی 

جهان و یکی از معدود کشورهایی که ظرفیت تولید 

نفت اضافی دارد. مذاکرات وین بر سر ورود مجدد 

آمریکا به برجام ادامه دارد. ایران ممکن است 

تا 90 میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی 

در خشکی، دریا و در مخازن چین ذخیره کرده 

باشد. در حالی که بازگشت کامل ایران به طور 

کامل کمبود نفت را جبران نمی کند، اما کمک 

بزرگی خواهد بود. ایران قصد دارد 90 میلیارد 

دلار برای رسیدن به ظرفیت 5 میلیون بشکه 

در روز در دهه آینده هزینه کند. این امر باعث 

می شود که همگام با امارات باشد و در اوپک تنها 

از عربستان و عراق عقب بماند.  گاز یک داستان 

متفاوت است. ایران حجم قابل توجهی به ترکیه 

و عراق صادر می کند، اما به دلیل کمبود داخلی، 

عرضه آن نامنظم بوده است. افزایش اعتماد به 

ترکیه می تواند گاز روسیه را به آنجا منتقل کند، 

واردات گاز طبیعی مایع را صرفه جویی کند و به 

سایر گازهای ترکیه اجازه دهد به جنوب شرق 

اروپا سرازیر شوند و به اهداف امنیت انرژی اروپا 

کمک می کند. بنابراین روسیه برای مدتی بی 

سر و صدا رویکردهایی را برای خنثی کردن 

صادرات گاز ایران در مقیاس بزرگ دنبال کرده 

است. لغو تحریم ها از دو جهت به بخش گاز ایران 

کمک می کند. اولاً، محدودیت های مربوط به 

بازاریابی میعانات را که در مواقعی ذخیره آن 

تمام می شود، از بین می برد. دوم، امکان خرید 

تجهیزات فشرده سازی را فراهم می کند که به 

شدت در میدان عظیم پارس جنوبی مورد نیاز 

است. یک توافق مجدد با ایران برخی از مشکلات 

انرژی را حل می کند اما برخی دیگر را مطرح 

می کند. قابل توجه است که ریاض و ابوظبی 

تمایلی به آزادسازی ظرفیت مازاد تولید نفت 

خود ندارند.  اما عربستان و امارات نارضایتی 

خود را از سیاست غرب آسیایی آمریکا  به وضوح 

اعلام کرده اند. وزارت انرژی عربستان اعلام کرد 

که این پادشاهی مسئول هیچ گونه کمبود عرضه 

جهانی نفت خام نیست. ایران پس از تحریم ها 

بخش مهمی  از جایگزینی هیدروکربن های 

روسیه خواهد بود، اما تاثیر محدود آن فقط بر 

مقیاس این کار تاکید می کند. 

https://cutt.ly/CFhcRmb

موسسه نیو لاینز

کامران بخاری| 

پاکستان در سوم آوریل دچار یک بحران سیاسی عظیم شد و 

معاون رئیس پارلمان با نقض قانون اساسی، برگزاری رای عدم 

اعتماد را رد کرد که می توانست منجر به برکناری عمران خان، 

نخست وزیر پاکستان شود و اعتقاد داشت که حرکت مخالفان 

برای سرنگونی او بخشی از برنامه تغییر حکومت آمریکاست. این 

که خان حمایت پارلمان را از دست داده، در وهله نخست به این 

دلیل است که حمایت ارتش را از دست داده، در حالی که ارتش 

در سال 2018 به وی کمک کرد تا به قدرت برسد و تا همین سال 

گذشته نیز از او حمایت می کرد.

بحران سیاسی فعلی، پایان پرآشوب پنجمین تلاش ارتش قدرتمند 

کشور از دهه 1950 است که برای سلطه بر نظام سیاسی انجام 

می دهد. چهار تلاش نخست شامل حکومت های نظامی تحت 

رهبری فیلد مارشال ایوب خان از 1958 تا 1969، ژنرال یحیی 

خان از 1969 تا 1971، ژنرال محمد ضیاءالحق از 1977 تا 

1988 و ژنرال پرویز مشرف از 1999 تا 2008 می شد. رهبری 

نظامی در طول هر یک از این دوره ها به دنبال براندازی فرایند 

قانون اساسی و ایجاد نظامی بود که قوه مقننه را تحت تسلط 

یک رئیس جمهور قدرتمند در آورد که در اختیار ژنرالی ارشد 

بود. ارتش به دنبال شکست در هر یک از این تجربه ها مجبور 

می شد عقب نشینی کند و اجازه بازگشت کوتاه مدتی به سیاست 

دموکراتیک می داد.

سقوط حکومت مشرف باعث تقویت دولت غیرنظامیان شد، به 

خصوص با تصویب اصلاحیه هیجدهم در سال 2009 که استیلای 

پارلمان را احیا کرد و به استان ها قدرت داد. وقتی سومین دولت 

مشرف به قدرت رسید، چند سالی می شد که ارتش بی  سر و صدا 

و در برابر حالت انحصاری بین دو حزب مردم، PPP، و حزب مسلم 

شاخه نواز شریف، PML-N، به دنبال گزینه سومی بود: حزب 

.PTI ،عمران خان به نام تحریک انصاف پاکستان

حزب تحریک حزب کوچکی بود که در سال 1996 و توسط ستاره 

محبوب کریکت سابق را ه اندازی شد که به ستاره بشردوستی تبدیل 

شده بود. او ورزشکاری بود که یک بیمارستان بزرگ تخصصی 

سرطان بنا نهاده و در انتخابات 2002 فقط توانسته بود یک 

کرسی را در پارلمان به دست آورد.

آیا نفت و گاز ایران، 
جایگزین نفت و گاز

وسیه می شود؟ ر

حکومتداری 
بی پایان در 

پاکستان 
تغیییر می کند

جدای از کمک ارتش، خان یک پایگاه سیاسی برای خود دست و پا کرد 

که در انتخابات 2013 به او کمک نمود تا 36 کرسی را به دست آورد.

در عین حال، ارتش برای انتخابات 2018 آماده می شد و مهندسی 

انتخابات را به نحوی ترتیب داد که حزب تحریک خان بتواند کرسی های  

خود را به چهار برابر برساند و دولتی را تشکیل دهد که از سوی مخالفان 

و بیشتر ناظران بی طرف و به نحو گسترده ای نتیجه ای مورد مناقشه 

دیده می شد. ارتش موفق شده بود نیروی سیاسی سوم بادوامی 

را خلق کند که از سوی مفسران طرفدار ارتش به عنوان »حکومت 

ترکیبی« شناخته می شد.

ارتش طی سه سال نخست هر کاری که از دستش برمی آمد، انجام 

داد تا از خان در برابر منتقدان حمایت کند و مانع از این می شد 

که مخالفان از سیاست های بد دولت بهره برداری کنند و حتی در 

زمینه های داخلی و سیاست خارجی به دولت مشورت نیز می داد، 

اما نخست وزیر علی رغم اقتصادی شکست خورده، هم چنان فرامین 

سیاسی داخلی خود را در اولویت قرار می داد.

فروپاشـی حکومـت ترکیبـی نقطـه پایانی بـود بر پنجمیـن چرخه 

از تجربـه ارتـش برای تسـلط بـر نظامـی سیاسـی کشـور و این که 

نظام سیاسـی بار دیگر بـه تقویت دوبـاره فرایند قانون اساسـی رو 

آورد. ایـن آخرین مـورد بر خلاف چهـار مـورد قبلی بود و بـه نحوی 

طراحـی شـد کـه جایگزینـی بـرای کودتـا باشـد و امـور از پشـت 

صحنـه مدیریت شـود.

نتیجه شکست حکومت ترکیبی، بحران قانون اساسی است و این که 

این تشکیلات گزینه های مناسبی در دسترس ندارد و در زمانی این 

مسائل پیش آمده که پاکستان از زمان پیدایش خود در ضعیف ترین 

وضعیت قرار گرفته است. اقتصاد در نوسان است و در آستانه ورشکستگی 

قرار گرفته، به خصوص که در نتیجه بحران ارزی، وضعیت نامساعد 

روابط حساس خارجی و قطبی شدن سیاست خارجی ناشی از سقوط 

دولت خان، برنامه صندوق بین المللی پول در باتلاق گیر کرده و 

تهدید تروریست های جهادی و ملی گرایان قومی از جناح غربی رو 

به افزایش است.

https://cutt.ly/AFhfy6O



شماره صد و شصت و پنجم  سال اول  شنبه  بیستم فروردین 1401

رصد اندیشکده های آمریکایی
3

غرب آسیا

روزنامه جروزالم پست

نیمرود گورن|

عناصر عمومی اجلاس نقب مملو از فضای مثبت، 

ابراز صمیمیت شخصی و تعریف و تمجیدهای 

متقابل بود. از آن اجلاس هایی نیست که در آن 

رهبران مربوطه فوراً برای رویارویی با یک تهدید 

خارجی مشترک )در این مورد، ایران( گرد هم 

می آیند، همانطور که برخی پیش از برگزاری 

اجلاس پیش بینی می کردند. سخنان پایانی 

وزرای خارجه شرکت کننده در اجلاس نقب 

حاوی پیام های گرمی بود که ده ها سال در 

روابط اسرائیل و اعراب دیده نمی شد. مهمانان 

از امارات، مصر، مراکش و بحرین در مورد ارتقاء 

روابط دیپلماتیک، تقویت روابط بین مردم، 

تعمیق ارتباطات بین مردم، گسترش همکاری، 

تحقق پتانسیل و پیشرفت رفاه صحبت کردند.

تصمیم یائیر لاپید، وزیر امور خارجه اسرائیل مبنی 

بر اینکه این اجلاس به یک رویداد مکرر تبدیل 

خواهد شد، نتیجه ای مثبت است. اسرائیل و 

همچنین مصر در سال های اخیر در زمینه ایجاد 

مکانیسم های همکاری منطقه ای در مدیترانه، 

روابط مثلثی با یونان و قبرس و مشارکت در 

سازمان های منطقه ای مانند اتحادیه مدیترانه، 

تجربه کسب کرده اند. 

مشخص است که اجلاس نقب یک دستاورد 

دیپلماتیک قابل توجه برای دولت، وزیر امور 

خارجه و سرویس خارجی اسرائیل بود. لاپید در 

اولین سال ریاست خود امیدوار بود به توافقات 

عادی سازی جدید با کشورهای دیگر دست یابد.

مصر که سال ها همکاری خود با اسرائیل را به 

امور امنیتی محدود کرده است، به طور فزاینده ای 

برای همکاری در زمینه های دیگر نیز آماده است. 

نشست سران نقب و همچنین سایر تحولات 

اخیر در روابط اسرائیل و اعراب، منعکس کننده 

موقعیت قدرتمند وزارت خارجه اسرائیل است. 

پس از سال های متوالی که در آن سرویس 

خارجی اسرائیل عمداً توسط نتانیاهو تضعیف 

شد، دیپلمات های اسرائیلی اکنون نقش محوری 

در شکل دهی روابط منطقه ای ایفا و در نهایت 

پتانسیل حرفه ای خود را محقق می کنند.

کشورهای منطقه که هنوز روابط خود را با اسرائیل 

عادی نکرده اند، تحولات اخیر در روابط این 

کشور و اعراب را دنبال می کنند. از آنجایی که 

همکاری های منطقه ای منافع ملموس تری 

به همراه دارد، انتظار می رود نشست نقب به 

تحقق آن کمک کند و با تبدیل شدن به یک 

هنجار گرم و باز بین مقامات عرب و اسرائیل، 

کشورهای بیشتری افزایش روابط با اسرائیل 

را انتخاب خواهند کرد. 

https://cutt.ly/9FgSoQr

غرب آسیا
صمیمی تر  
و دوستانه تر می شود 

ایران، تنها تهدید  علیه کشورهای 
غرب آسیا نیست

وبگاه جوئیش نیوز سیندیکیت

آوی هاسن|  

وقتی وزرای خارجه چهار کشور عربی، آمریکا 

و اسرائیل هفته قبل برای نخستین بار دور 

هم جمع شدند، نشست آن ها در پایتخت 

اورشلیم، یا فرماندهی نظامی در تل آویو 

نبود. نشست تاریخی وزرای مصر، امارات، 

مراکش، بحرین، اسرائیل و آمریکا در سدی 

بوکر واقع در صحرای نقب برگزار شد. این 

کیبوتص دنج و دورافتاده جایی است که 

دیوید بن گورین، اولین نخست وزیر اسرائیل،  

سال های آخر عمرش را با همسرش، پاولا، در 

آن گذراند و هر دو در آنجا دفن شده   اند. اینجا 

برای اسرائیل نمادی از شهامت، نوآوری و 

همبستگی اجتماعی است که از عناصر 

تشکیل یک دولت مدرن است.

6 کشور با انتخاب این نقطه و از طریق 

همین ویژگی هاست که آمادگی خود را 

مشترک  چالش های  با  رویارویی  برای 

نشان داده اند. 18 ماه از توافقات آبراهام 

بین اسرائیل، امارات، بحرین، مراکش و 

سودان می گذرد که البته این یکی نماینده ای 

نفرستاده بود. این کشورها بعد از این مدت 

نشان داده اند که منافع همکاری بیش از 

مسائل امنیتی و بقاست و شامل رفاه بلندمدت 

مردم منطقه نیز می شود.

یائیر لاپید، وزیر امور خارجه اسرائیل، با تکرار 

اظهارات بن گورین مبنی بر این که تاریخ 

ساخته می شود و نه این که نوشته شود، 

گفت: »آنچه ما در اینجا انجام می دهیم، 

ساختن تاریخ، ایجاد یک ساختار منطقه ای 

تازه بر مبنای پیشرفت، فناوری، امنیت و 

همکاری اطلاعاتی است.« لاپید تنها نبود. 

این وزرا بر تشکیل گروهای کاری در مورد 

بهداشت، امنیت غذایی، انرژی، توریسم، 

امنیت و آموزش توافق کردند.

هر چند که اسرائیل به لحاظ تاریخی منابع 

طبیعی کمی دارد، اما درسال های اخیر نشان 

داده که نردبان ترقی جهانی در زمینه های 

نوآوری و کارآفرینی است. سال هاست که 

اسرائیل در زمینه امنیت سایبری و فناوری 

مالی کار می کند و حالا اکوسیستم نوآوری این 

کشور چنان موقعیت خوبی دارد که می تواند 

به مقابله با برخی از تهدیدهای اصلی زمانه 

ما کمک کند. صدها شرکت در زمینه های 

فناوری بهداشتی، کشاورزی و فناوری آب و 

هوا فعالیت  و به ارائه راه حل هایی در زمینه 

مشکلات سرتاسر جهان کمک می کنند.

اما اسرائیلی ها نمی توانند به تنهایی این کار را 

انجام دهند. نوآوری نمی تواند بدون همکاری 

بین دانشمندان، کارآفرینان، شرکت ها و 

کشورها وجود داشته باشد. هیچ کدام از این 

اهداف به صورت منزوی و جدای از دیگران 

قابل دستیابی نیستند. ما به روزی نگاه 

می کنیم که بتوانیم تجارت، طراحی برنامه های 

پژوهشی و تبادل توریست را با صدها میلیون 

مردمی انجام دهیم که در کشورهایی زندگی 

می کنند که هنوز نمی توانیم به آنجا برویم یا با 

آن ها تماس تلفنی داشته باشیم.

توافقات آبراهام این فرصت را به ما می دهد 

تا ارزش این مشارکت ها را نشان دهیم. این 

توافقات نمونه های بارز چیزی هستند که ما 

آن ها را »دیپلماسی نوآوری« می نامیم. به کار 

بردن نوآوری، مسیر بی دردسری برای مقابله 

با چالش های مشترک و دستیابی به اهدف 

مشترک است.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، در 

سخنان پایانی خود در اجلاس نقب گفت: 

»توافقات آبراهام باعث می شوند تا زندگی 

مردم کشورهای ما در صلح، رفاه، طراوت و 

یکپارچگی بیشتر باشد. این توافقات باعث 

می شوند تا دولت ها انرژی و توجه خود را بر 

مسائلی متمرکز کنند که عملا بر زندگی 

شهروندان شان تاثیر می گذارد و زندگی 

آن ها را بهتر می کند.«

من وزیر خارجه را به خاطر این سخنانش 

تحسین می کنم و از رهبران آمریکا و منطقه 

می خواهم تا به وعده ارائه شده در نشست 

تاریخی هفته قبل عمل کرده و یک مجمع 

ایجاد  بر  تا  دهند  تشکیل  را  منطقه ای 

راه حل های فناوری در خصوص چالش های 

مشترک مان تمرکز کند.

شیخ عبدالله بن زائد آل نهیان، وزیر خارجه 

امارات، در سخنان خود از 43 سالی ابراز 

تاسف کرد که در طول آن، »یکدیگر را بهتر 

نشناختیم، با یکدیگر همکاری نداشتیم و 

روایتی را تغییر ندادیم که نسل های زیادی 

از اعراب با آن زندگی کرده اند« و این که از 

زمان امضای توافق نامه صلح بین مصر و 

اسرائیل وقت خود را تلف کردیم. ما نباید به 

خاطر منافع نسل های آینده، بیش از این 

وقت خود را تلف کنیم.

https://cutt.ly/QFhlqma
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سیاست خارجی آمریکا

بریتانیا از تشکیل دولت »فراگیر تر« در 
یمن استقبال می کند

فرجام برجام
در هاله ای  از ابهام

بایدن تمایلی به حذف نام سپاه از فهرست 
وریستی ندارد سازمان های تر

شبکه خبری العربیه|  

لیز تراس، وزیر خارجه بریتانیا تلاش ها برای تشکیل دولت جدید 

در یمن را تلاش برای ایجاد دولتی »فراگیر تر« دانست. وی تشکیل 

شورای ریاست رهبری و دولت برآمده از رایزنی های یک هفته ای 

طرف های یمنی در ریاض که با حضور بیش از 1000 شخصیت 

برجسته یمنی برگزار شده بود را جامع توصیف کرد. وی در »توییتر« 

نوشت: »تمام طرف های یمنی باید در راستای رسیدن به صلح در 

مذاکرات سیاسی جاری با فرستاده سازمان ملل همکاری کنند«. 

گفتنی است که ریاض در راستای حمایت از تلاش های یمنی ها برای 

برقراری صلح مبلغ 3 میلیارد دلار را به شرح زیر کمک خواهد کرد:

1. تأمین 2 میلیارد دلار برای حمایت از بانک مرکزی یمن که 

این مبلغ از سوی پادشاهی سعودی و امارات به طور مشترک 

اهداء شده است.

2. اهدای 1 میلیارد دلار به دولت یمن توسط سعودی ها، که 600 

میلیون دلار آن برای صندوق حمایت از خرید مشتقات نفتی و 400 

میلیون دلار برای پروژه ها و طرح های توسعه در نظر گرفته شده است.

https://cutt.ly/xFg1dNm

شبکه خبری صدای آمریکا|

در حالی که پس از هشت دور مذاکره طی یکسال، مذاکرات برجام 

از حدود 40 روز پیش و با آغاز جنگ در اوکراین متوقف شده، آنتونی 

بلینکن در تازه ترین اظهار نظرش در این باره گفته به احیای این 

توافق خوش بین نیست. وی گفت:»در یکسال گذشته تلاش های 

زیادی برای حصول توافق با ایران انجام داده ایم، اما اکنون به 

احیای برجام خوش بین نیستم.« او با بی پاسخ گذاشتن سوال 

مجری درباره خروج نام سپاه از فهرست سازمان های تروریستی 

افزود: » طی دو روز آینده در جلسه مشترک با متحدان اروپاییمان، 

درباره روند مذاکرات با ایران رایزنی خواهیم کرد«

همچنین گروهی از قانونگذاران دمکرات و جمهوری خواه مجلس 

نمایندگان آمریکا با برگزاری دو کنفرانس خبری جداگانه درکنگره 

نگرانی های خود را در مورد یک توافق احتمالی هسته ای با 

جمهوری اسلامی ابراز کردند.

این قانون گذاران تاکید می کنند که حصول نتیجه در مذاکرات 

وین، به هیچ وجه نباید تحریم های غیر اتمی علیه ایران را لغو کند.

https://cutt.ly/6Fg3OhA

روزنامه واشنگتن پست |   

روزنامه واشنگتن پست در یادداشتی به درخواست ایران از آمریکا برای 

حذف نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست سازمان های 

تروریستی خارجی پرداخته و می نویسد این خواسته به عنوان شرط 

رسیدن به توافق برای احیای توافق هسته ای 201۵، حصول توافق 

را به خطر انداخته است.

دیوید ایگنیشس، ستون نویس باسابقه این روزنامه معتبر در یادداشت 

خود نوشته است که یک مقام ارشد دولت آمریکا به او گفته که جو 

بایدن تمایلی به انجام این کار ندارد، حتی اگر پذیرش این خواسته 

تهران احتمالا منجر به حصول توافق نهایی برای احیای برجام شود.

به عقیده نویسنده، اظهارات این مقام ارشد دولت بایدن تاییدی 

است بر اظهارات چند روز پیش آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 

آمریکا که در جریان مصاحبه با شبکه تلویزیونی ان بی سی و در 

پاسخ به مجری برنامه که پرسید آیا سپاه پاسداران را یک سازمان 

تروریستی می داند، گفت »بله!« وی در ادامه گفت زیاد خوش بین 

نیست که توافقی در مورد برجام سر بگیرد.

https://cutt.ly/qFhy2Po

روزنامه عرب نیوز

سر جان جنکینز| 

در سال 1974، کارگردان بزرگ فرانسوی، 

ژاک ریوت، فیلمی را اکران کرد که تکراری ترین 

فیلمی است که تا به حال دیده ام. سه ساعت 

و نیم طول کشید و اساساً داستانی بود درباره 

مجموعه ای از وقایع که بارها و بارها بازگو و از 

زوایای مختلف دیده می شدند، اما هرگز به 

نتیجه نمی رسیدند. در آن زمان، فکر می کردم 

که بسیار عمیق است، اما اکنون نه.

و به طور خلاصه، مذاکرات ایران در وین مانند 

این فیلم شده است: یک سریال تلویزیونی 

سطح بالا که قهرمانان آن مدام اعلام می کنند 

که تقریباً به پایان رسیده اند. نماینده اتحادیه 

اروپا می گوید که فقط چند مورد نیاز به پاکسازی 

دارند. ایرانی ها می گویند که مخالفانشان باید 

»واقع گرا« باشند. روس ها می گویند که ما باید 

آخرین ضربه را وارد کنیم و دنیای جدیدی 

از صلح و رفاه برای همه نزدیک است، و این 

نشان می دهد که آمریکا مانع از آن است. در 

همین حال، آمریکا پیشنهاد می کند که این 

توافق کاملاً شدنی است، و باید فردا انجام 

شود، اما هرگز به سرانجام نمی رسد. بسیار 

گیج کننده است.

جالب است که سردرگمی مشابهی در مورد 

جنگ فعلی در اوکراین دیده می شود. روس ها 

می گویند که پیروز می شوند. آن ها سپس اذعان 

دارند که نیروهای رزمی خود را برای بازیابی به 

بلاروس خارج می کنند و قصد دارند بر منطقه 

دونباس در شرق تمرکز کنند، جایی که با نسخه 

اصلی جنگ ترکیبی و کمپین های اطلاعات 

نادرست پس از سال 2014 موفق شدند. اما 

به نظر می رسد این بار این تکنیک ها چندان 

خوب نتیجه نمی دهند. برای مثال، مسکو 

عکس ها یا فیلم هایی را منتشر می کند که برای 

نشان دادن بدرفتاری نیروهای اوکراینی با رم ها 

طراحی شده اند، اما خیلی سریع معلوم می شود 

که جعلی است. در همین حال، اوکراینی ها 

باهوش تر و سریع تر عمل می کنند، به ویژه 

رئیس جمهور آن ها که یک رابط فوق العاده 

مؤثر است.

سخت است که بفهمیم واقعاً چه اتفاقی 

می افتد، اگرچه کاملاً واضح به نظر می رسد 

که روس ها انتظار نداشتند با چنین مقاومت 

شدید و پایداری روبرو شوند. تعداد زیادی 

از افراد و تجهیزات خود را از دست داده اند 

که نشان از ناتوانی ارتش آن ها در وظایف 

اصلی مانند، آموزش، برنامه ریزی، اطلاعات 

و تدارکات دارد.

و با این حال این دو موضوع مجزا اما مرتبط یعنی 

برجام و اوکراین، در نگاه جهان در آینده نقش 

اساسی دارند. هر دو نشان دهنده روشی اند 

که در آن دولت های مخل و بدخواه ظاهر 

شده اند تا آنچه را که به عنوان نظم بین المللی 

تحت سلطه غرب پس از جنگ جهانی دوم 

بر اساس مکانیسم حل اختلاف متمرکز بر 

شورای امنیت سازمان ملل متحد و هنجارهای 

اقتصادی تجارت باز در اجماع واشنگتن 

صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در 

برگرفته شده است، به چالش بکشند.

هیچ نظم بین المللی اگر تحت حمایت یک 

قدرت سخت نباشد قابل اجرا نیست. پس از 

جنگ جهانی دوم، آمریکا ابرقدرت بی چون 

و چرایی که قابلیت های امنیتی آن تضمین 

کننده ثبات اروپای غربی، ژاپن، کره، کانادا، 

استرالیا و بخش وسیعی از غرب آسیا بود. این 

امر به آمریکا کمک کرد تا سلطه سیاسی و 

اقتصادی خود را حفظ کند.

اما برای بسیاری از افراد دیگر نیز بسیار مفید 

بود. اگر فکر می کنید که دنیای چندقطبی تر 

همان افزایش های خارق العاده ای را در رفاه 

جهانی ایجاد می کند که تقریباً 60 سال از 

1945 تا 2003 انجام داد، تقریباً به طور قطع 

در اشتباهید. البته نیروهای دیگری نیز مانند 

تغییرات آب و هوایی، فشار عظیم بر انرژی و سایر 

منابع طبیعی، تخریب محیط زیست، مهاجرت، 

اینترنت و رسانه های اجتماعی، درگیری های 

فرهنگی و سیاسی جدید و خطرناک، ظهور 

سریع چین و غیره نیز دخالت دارند.

آمریکا تحریم های جدیدی را علیه افراد و 

مؤسسات مرتبط با حملات اخیر سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی در عراق اعمال کرده است. 

و به نظر می رسد تاکنون واشنگتن در مورد 

موضوع نامگذاری سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی 

قاطعیت دارد. اما هیئت آمریکا در وین دچار 

اختلاف نظر شده است.

دولت بایدن باید به سرعت تصمیم بگیرد 

که شرکای واقعی او در جهانی که هر لحظه 

قطبی تر و پر از درگیری می شود چه کسانی  

هستند. 

https://cutt.ly/VFgTevO

آمریکا باید برای 
تعییین شرکای واقعی 

خود تصمیم بگیرد

سایر حوزه ها
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سایر حوزه ها

وه های  سپاه قدس  نباید از فهرست گر
ج شود وریستی خار تر

وئلا ایران به ونز
فناوری پهپادهای تهاجمی می آموزد

رهبران عرب با شکستن موانع، توافق های  
صلح آبراهام را امضا کردند

روزنامه ایندیپندنت| 

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت از حذف نیروی قدس سپاه 

از فهرست سازمان های تروریستی خارجی حمایت نمی کند. این 

نیرو که به »سپاه قدس« معروف است و از سال 1998 تا 2020 

تحت فرماندهی سردار سلیمانی بود، مسئول عملیات برون مرزی 

سپاه است. ژنرال مارک میلی که در کمیته نیروهای مسلح مجلس 

سنا شهادت می داد، گفت: »من باور دارم که نیروی قدس سپاه 

پاسداران سازمانی تروریستی است و حامی حذف آن ها از فهرست 

سازمان های تروریستی نیستم.«

گفته های این ژنرال ارشد در حالی می آید که گفته می شود حذف 

سپاه پاسداران از فهرست سازمان های تروریستی از خواسته های 

ایران در مذاکرات وین بوده است. این خواسته این روزها در فضای 

سیاسی آمریکا مطرح شده است و برخی چهره های حزب دموکرات 

گفته اند اگر احیای برجام منوط به آن باشد، موافق به انجام این 

کارند؛ گرچه انتظار می رود مخالفت شدیدی علیه آن نه  تنها در 

حزب جمهوری خواه که حتی در حزب دموکرات هم صورت گیرد.

https://cutt.ly/jFgNQVg

روزنامه تایمز اسرائیل|  

بنـی گانتـز، وزیـر دفـاع اسرائيل بـه گـروه رهـبران یهودی 

آمریـکا گفت تهـران همچنیـن به کشـور آمریـکای جنوبی 

موشـک های هدایت شـونده داده کـه بـا پهپـاد مهاجـر-6 

اسـتفاده شـود.

وزیر دفاع اسرائيل جمهوری اسلامی را به انتقال فناوری 

پهپادهای پیشرفته به ونزوئلا متهم کرد و از تهدید جدید 

بالقوه ناشی از این ماشین آلات که در ماه های اخیر در غرب 

آسیا آشوب به راه انداخته، هشدار داد.

او در جمع رهبران یهودی آمریکا عکسی را نشان داد که به 

گفته او واردات پهپادهای ایرانی دارای قابلیت تهاجمی 

ایران به کشور آمریکای جنوبی را اثبات می کند.

گانتز در جلسه »کنفرانس رؤسای سازمان های بزرگ یهودیان 

آمریکا« در اورشلیم گفت »این تصویر، یک مدل پهپاد پیشرفته 

ایرانی بنام مهاجر که رئیس جمهور ونزوئلا عرضه می کند 

را نشان می دهد«.

https://cutt.ly/kFg9ll3

شبکه خبری العربیه|

وزیر خارجه سابق آمریکا تاکید کرد که واشنگتن از توافقنامه های 

صلح آبراهام حمایت می کند و »بدون حضور رهبران حامی صلح، 

ادامه این مسیر ممکن نبود«. مایک پمپئو گفت آن دسته از رهبران 

عرب که توافقنامه صلح آبراهام را با اسرائیل امضا کردند پس از آن 

آمادگی شکستن موانع و تحمل ریسک را داشتند که به یقین رسیدند 

صلح در بلندمدت به نفع کشورهایشان خواهد بود«. او تصریح کرد: 

»آمریکا اقدامات متعددی را برای اعتمادسازی انجام داده که من 

جمله آن، از میان بردن قاسم سلیمانی به عنوان اقدامی مقدماتی و 

بستر ساز برای امضای توافق نامه های صلح میان اسرائیل، امارات 

و سودان است«. وزیر خارجه پیشین آمریکا خاطرنشان کرد که 

واشنگتن برای نشان دادن میزان اعتماد به این توافقات، به شکلی 

جداگانه به نگرانی های هر یک از طرف ها پرداخت. او گفت: اهمیت 

این توافق ها »تنها به ابعاد امنیتی و دیپلماتیک محدود نمی شود، 

بلکه بر زندگی مردم عادی که قادر به تردد، تحصیل و تجارت در 

کشورهای مختلف هستند نیز تاثیر گذاشته است«.

https://cutt.ly/BFgMNRz

شکست پوتین، در گرو همکاری با روس هاست
نشریه نیوزویک

آریل کوهن| 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهورروسیه، از مدت ها 

قبل آماده جنگ، بازسازی امپراطوری روسیه 

و فتح اوکراین می شد. او و حلقه درونی اش از 

کهنه کاران کا گ ب تصمیم گرفتند تا باقیمانده 

آزادی های مدنی را که روسیه پساکمونیستی از 

پروسترویکای میخائیل گورباچف و اصلاحات 

دهه 1990 بوریس یلتسین به ارث برده بود، 

دور بریزند. روسیه پساکمونیستی کار خود را 

به عنوان یک شبه دموکراسی شروع کرد و حالا 

به اقتدارگرایی بازگشته است.

پوتین به واسطه انتخابات تیره و تاری به قدرت 

رسید و از آن زمان، جامعه مدنی را که به ارث 

برده بود، به صورتی منظم تخریب نموده و انواع 

تاکتیک های ظالمانه را به کار برده است. این 

تاکتیک ها شامل محدود کردن مباحث دوما 

می شود، چنان که بوریس گریزلف، رئیس 

مجلس منتخب او، این سخن مشهور را گفته 

که »پارلمان محل بحث و گفت وگو نیست.« 

هم چنین، این تاکتیک ها شامل هدف قرار 

دادن شبکه های تلویزیونی آزاد و خصوصی و 

انحلال سازمان های غیردولتی مستقل مثل 

سازمان یادبود می شود که برای زنده نگه داشتن 

یاد و خاطره قربانیان کمونیسم ایجاد شده بود. 

حتی نمایش عروسکی سیاسی خنده دار به 

نام کوکلی )ترجمه: »عروسک ها«( نیز سریعا 

تعطیل شد.

سپس، نوبت به قتل ها و بازداشت های سیاسی 

رسید. آنا پولیتکوفسکایا در سال 2007 و در روز 

تولد پوتین کشته شد. معترضان در سال2011 

و در میدان بولوتناوا به نحوی وحشیانه سرکوب 

شدند. بوریس نمتسف، رهبر مخالفان، در 

سال 2015 و مقابل کرملین توسط قاتلان 

چچنی کشته شد. آن قاتلان به رمضان قدیروف 

مرتبط بودند که دیکتاتور چچن و فردی وفادار 

به پوتین و از عاملان اوست. الکسی ناوالی در 

سال 2020 مسموم شد و بعد از بازگشت به 

روسیه در سال 2021 به زندان محکوم گردید. 

پوتین علاوه بر هدف قرار دادن مخالفان 

سیاسی، رسانه ها را نیز به صورتی منظم مورد 

حمله قرار داده و رادیو اکو مسکو و تلویزیون 

باران را مجبور به تعطیلی کرده است. به همین 

صورت، کرملین فیسبوک، توییتر، اینستاگرام 

و لینکدین را نیز ممنوع کرده است. دیوار 

بزرگ سایبری مسکو امروزه جا پای همتای 

چینی خود می گذارد و مسکویی ها منتظرند 

تا پلیس سیاسی مشابه »نظام اعتبار اجتماعی« 

و رتبه بندی امتیازات سیاسی به سبک چین 

ایجاد شود.

با وجود این که سرکوب داخلی و تهاجم خارجی 

تشدید می شد، اما چون اتحادیه اروپا وابسته به 

گاز طبیعی و آمریکا نیز به دنبال یافتن شرکای 

منطقه ای بود، هر دو ترجیح دادند که تجاوز 

2008 روسیه به گرجستان و حمایت مسکو 

از جدایی طلبی جمهوری های خلق دونتسک 

و لوهانسک را نادیده بگیرند. کرملین در فوریه 

2022 این جدایی طلبان را به رسمیت شناخت 

و برای »حفاظت« از آن ها به اوکراین حمله کرد.

فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در لفاظی های 

پوتین به عنوان »بزرگ ترین فاجعه ژئوپلیتیک 

قرن بیستم« بیان شده و او خواستار بازسازی 

امپراطوری قدیم روسیه است و این درخواست از 

سخنرانی سال 2007 او در مونیخ گوشخراش تر 

شده است.

پوتین امروزه در مورد نیاز به پاکسازی سرزمین 

بازگشت  که  می گوید  خائنان  از  مادری 

دلخراشی به لفاظی های استالینیستی است 

و با این کار مشوق خروج ناراضیان از کشور 

است. بیش از 200 هزار روس از شروع حمله 

به اوکراین، به اروپا و هم چنین، ارمنستان، 

قزاقستان، قرقیزستان و ازبکستان مهاجرت 

کرده اند. برخی دیگر پیش از اینکه خیلی دیر 

شود، برای فرار نقشه می کشند و زندگی کردن 

برای آن ها به دلیل بدبختی و سرکوب عمومی 

غیرقابل تحمل شده است.

آمریکا و متحدانش باید روسیه امروز را به آن 

صورتی بشناسند که پوتین ساخته است: 

روسیه ای اقتدارگرا و امپریالیستی. اگر پوتین 

بتواند بابت جنگ در اوکراین پاداشی بگیرد، 

فقط اشتهایش بیشتر خواهد شد. روسیه به 

همراه چین نه تنها آمریکا را در اروپا، آفریقا و 

غرب آسیا به چالش خواهد کشید، بلکه این 

دو غول آسیایی در نهایت خود دموکراسی را 

نیز به چالش می کشند.

مردم روسیه و تبعیدیان بی شمار آن شامل 

هزاران نویسنده، گویندگان رادیو و تلویزیون، 

فیلسمازان و دانشمندان علوم اجتماعی 

می شوند. لازم است که ما با آن ها کار کنیم تا 

مردم عادی روسیه را از جنایات این حکومت 

آگاه کنیم.

با تشخیص دادن فاجعه اوکراین و تاثیرات 

عمیق تحریم ها است که روس ها می توانند به 

شکست اقتدارگرایی کمک کنند و آینده ای 

بهتر را برای خودشان، اروپا و جهان رقم بزنند.

https://cutt.ly/zFhzXOk
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سیاست خارجی آمریکا

اندیشکده کوئینسی

کیت سالیوان دی استرادا / آمیا پراتاپ 

سینگ| 

ناامیدی آمریکا از هند طی هفته های اخیر احتمالاً 

از زمانی که آتال بیهاری واجپایی، نخست وزیر این 

کشور در ماه می 1998 مجوز پنج  آزمایش هسته ای 

را صادر کرد، به بالاترین حد خود رسیده است. 

دهلی نتوانست موضع روشنی در مورد تهاجم 

روسیه به اوکراین اتخاذ کند و نه به صراحت اقدامات 

روس ها را محکوم کرده و نه در جلسه رای گیری در 

این نشست رای داده است. 

آمریکا با مجموعه ای از تلاش های دیپلماتیک 

به دنبال تغییر موضع هند است. جینا ریموندو، 

وزیر بازرگانی آمریکا، در پاسخ به گزارش هایی 

مبنی بر اینکه هند ممکن است با پیشنهاد 

روسیه برای خرید نفت خام تخفیفی و سایر 

کالاها پیش برود، از این کشور خواست که 

بودجه جنگ پوتین را تامین نکند.

امروزه، دهلی به دنبال مدیریت روابط حیاتی خود 

با قدرت های بزرگ دنیا جدا از پویایی قطب بندی 

ژئوپلیتیکی در سطح جهان است. این تمایل 

ریشه در موضع فعلی هند در قبال تهاجم روسیه 

به اوکراین دارد.

با این وجود، دهلی واردات تسلیحات خود را در 

دو دهه گذشته تنوع بخشیده و وابستگی خود به 

روسیه را کاهش داده است. این کاهش حتی به 

عنوان یک توجیه برای معافیت هندی ها از قانون 

مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم ها برای 

خرید سامانه موشکی زمین به هوای اس-400 

روسیه بود.

پیشنهادات برای حذف بیشتر زنجیره های تامین 

هند از مسکو با استقبال گرم هندی ها روبه رو 

می شود، اما سطح مطلوبی از وفاداری را ارائه 

نمی کنند و بعید است که تغییری اساسی در 

تصمیمات این کشور ایجاد کنند. 

با این حال، همانطور که بحران اوکراین نشان 

می دهد، واشنگتن از شرکای خود انتظار دارد که 

دست به انتخاب های بدون ترسی داشته باشند. 

هند، به نوبه خود، تمایلی به ارسال تصاویر دشمن 

به دیگران، چه در رابطه با روسیه و حتی در مورد 

چین، ندارد. 

برای آمریکا، همکاری مشترک با هند ضروری 

است. این امر به طور کلی به نفع صلح و امنیت 

جهانی است. هند می تواند شریکی باشد که از 

قواعد و هنجارهای اساسی حمایت می کند که 

آمریکا و بسیاری از دولت های دیگر، آن را غیرقابل 

مذاکره می دانند، اما نمی توان آن کشور را تحت 

فشار قرار داد تا به طور عمده تسلیم چشم انداز 

ایده آل آمریکا شود.

https://cutt.ly/IFukd1N

آمریکا نمی تواند هند را به 
وسیه  دلیل محکوم نکردن ر

طرد کند 

آمریکا برای هند تعییین تکلیف نکند

برای رسیدن به توافق
خوشبین نیستیم

روزنامه ژاپن تایمز

رامش تاکور| 

در روزهای اولیه حمله به اوکراین، هند از 

پیش نویس قطعنامه های شورای امنیت سازمان 

ملل متحد و مجمع عمومی که اقدامات روسیه را 

محکوم می کرد، خودداری نمود.

در نامه وزارت امور خارجه قریب به 50 سفارت، 

به دیپلمات های آمریکایی دستور داده شد که به 

همتایان هندی خود بگویند که »بی طرفی« در 

مورد اوکراین آن ها را »در اردوگاه روسیه، به عنوان 

متجاوز در این درگیری، قرار داده است.« این 

قضاوت اخلاقی نتیجه چارچوب بندی مجدد 

مانوی از رقابت ژئوپلیتیکی به عنوان خیر در مقابل 

شر است، بدون اینکه جایی برای تفاوت های 

ظریف وجود داشته باشد. درک گروسمن، تحلیلگر 

ارشد دفاعی در شرکت رند که بیش از یک دهه 

در جامعه اطلاعاتی آمریکا خدمت کرده است، 

اخیراً در توییتی نوشت: »غرب هر گونه تغییری 

را در سیاست هند، روسیه، اوکراین به دقت زیر 

نظر خواهد داشت. نمی توانم سناریویی را تصور 

کنم که در آن غرب از نتیجه آن خشنود باشد.«

سفیر تی اس تیرومورتی در بیانیه خود درباره رای 

شورای امنیت، توضیح داد که »اولویت اصلی« 

هند تخلیه امن هندی هایی است که در درگیری 

به دام افتاده اند. در اوایل ماه مارچ، ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه به نارندرا مودی، 

نخست وزیر هند گفت که به سربازان در اوکراین 

برای محافظت از هندی هایی که از درگیری فرار 

می کنند، دستور داده است.

واشنگتن پست خاطرنشان کرد: »موقعیت 

دیپلماتیک هند سودی برای شهروندانش در 

اوکراین داشته است.« این امر محبوبیت مودی 

را با قدرت دیپلماسی هند افزایش داده است.

روابط هند با روسیه گسترده است. »بیانیه مشترک 

هند و روسیه« که در پایان سفر رسمی پوتین به 

هند در 6 دسامبر صادر شد، طیف گسترده ای 

از همکاری ها را در زمینه مسائل دفاعی، تجاری، 

انرژی و در سازمان ملل و سایر مجامع چندجانبه 

فهرست کرد.

بسته به برآوردهای مختلف، روسیه بین 65 تا 86 

درصد زرادخانه فعلی تجهیزات دفاعی، تسلیحات 

و سیستم های تسلیحاتی هند را تامین کرده است.

پایگاه دولت مودی در جناح راست هندو متمرکز 

است. این گروه کلیدی دولت بایدن را به عنوان 

مخالف دیدگاه خود در مورد هند جدید می دانند. 

هند به دلیل خرید موشک های اس-400 روسی 

برای مقابله با تهدید چین، تحت تهدید تحریم های 

آمریکا قرار گرفته است، با این حال آمریکا اکنون در 

تلاش برای میانجیگری برای تامین موشک های 

روسی از اسلواکی به اوکراین است.

https://cutt.ly/aFgHvsv

خبرگزاری اسپوتنیک|  

آنتونـی بلینکن، وزیـر امـور خارجـه آمریکا کـه به اروپا سـفر 

کـرده اسـت، در مصاحبـه ای در ارتبـاط بـا خـروج نام سـپاه 

از فهرسـت موسـوم بـه سـازمان های تروریسـتی خارجـی 

اظهارنظر صریحی نکرد و در مورد اینکه آیا سـپاه پاسـداران 

یک سـازمان تروریسـتی اسـت و قرار اسـت در این فهرسـت 

باقی بمانـد، گفـت: بلـه! همینطـور اسـت. وی در ادامه در 

خصوص خروج سـپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی از لیسـت 

سـازمان های تروریسـتی گفت کـه نمی خواهم بـه جزییات 

مذاکـرات اشـاره کنم.

او افـزود: بایـد بگویـم علی رغـم تمـام تلاش هایـی کـه برای 

دسـتیابی بـه توافـق انجـام داده ایـم و بـا وجـود این امـر که 

این توافق بـرای امنیت مـا بهتر خواهـد بود، من چنـدان به 

دسـتیابی به ایـن توافق خوشـبین نیسـتم. 

https://cutt.ly/SFg0ik6
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صهیونیستی رژیم 

روزنامه جروزالم پست

زیونا لائیر| 

جنگ اوکراین بهترین عملکرد ما را به عنوان 

یک قوم یهودی در اسرائیل و سراسر جهان به 

نمایش گذاشته است. 

امروزه تقریباً 15 میلیون یهودی در جهان زندگی 

می کنند. نزدیک به نیمی از آن ها )هفت میلیون( 

در اسرائیل ساکن اند و نیمی دیگر در سراسر 

جهان پراکنده اند. بزرگترین جامعه خارج از 

اسرائیل در آمریکای شمالی مستقر است که 

حدود 6.4 میلیون یهودی دارد. بیش از یک 

میلیون یهودی در اروپا زندگی می کنند )حدود 

200    هزار نفر از آن ها در اتحاد جماهیر شوروی 

سابق(.

جنگ ویرانگر در اوکراین ضرورت و قدرت ترکیبی 

این جوامع را برجسته کرده است. مجموعاً برای 

کمک به تعداد رو به رشد پناهندگان، چه از 

اسرائیل، چه از لهستان یا نیویورک، به دلیل 

وضعیت جنگ برخاسته ایم. ما به عنوان کشور 

اسرائیل، خود را شریک مرکزی در یاری        رسانی، 

ارسال کمک های بشردوستانه و آماده سازی برای 

جذب مهاجران و پناهندگان اوکراینی می دانیم.

این جنگ بیشتر نقش اسرائیل را در رابطه 

با جهان یهود روشن کرده است. اگرچه کار 

آسانی نیست، اما اسرائیل مسئولیت حفظ 

رابطه ای پر جنب و جوش با یهودیان جهان و 

همچنین کمک به قدرت و دوام بیشتر آن ها را 

دارد. نظرسنجی اخیر انجام شده توسط وزارت 

دیاسپورا، که در هفته دیاسپورا اسرائیل ارائه 

خواهد شد، نشان می دهد که اهمیت جهان 

یهود در چشمان جامعه اسرائیل در سال های 

اخیر افزایش یافته است.

اسرائیلی ها سهم و ارزش گسترده یهودیان جهان 

را تصدیق می کنند. آن ها همچنین اهمیت حفظ 

ارزش های جهانی یهودی، مانند حقوق بشر، 

کثرت گرایی، ازدواج و موارد دیگر را می دانند، با 

این حال شکافی در دانش و آشنایی مردم اسرائیل 

با جوامع یهودی در سراسر جهان وجود دارد.

به عنوان مردمی دائماً در حال تکامل، رابطه بین 

اسرائیل و یهودیان جهان راکد نیست و باید به 

تغییرات مثبتی که در سال های اخیر رخ داده 

است، اذعان کرد. الگوی اولیه تأسیس اسرائیل 

که در آن به کمک یهودیان جهان تکیه کرد و به 

نوبه خود پروژه مرکزی و منبع الهام قوم یهود 

بود، دیگر مطرح نیست.

امروز اسرائیل یک کشور قوی، باثبات و مستقر 

است. تقویت قوم یهودی باید پروژه مرکزی 

اسرائیل باشد که با جامعه جهانی یهودی 

مشترک است.

https://cutt.ly/6FgKzyA

جنگ اوکراین نشان می دهد 
که اسرائیل باید
جامعه یهودی را تقویت کند

حملات تروریستی اسرائیل؛ زمان تغیییر قوانین بازی

ارتش اسرائیل با تدابیر فوری، امنیت شمال کرانه 
باختری را تقویت می کند

)INSS(موسسه مطالعات امنیت ملی

یودی دکل| 

بین 22 تا 29 مارس 2022، سه حمله 

تروریستی در شهرهای اسرائیل )بیرشبه، 

حضره و بنی براک( انجام شده است. 

• این حملات همه در قلب شهرهای بزرگ 

اسرائیل انجام شد و واضح است که تروریست ها 

مکان های فعالیت خود را می دانستند.

• به نظر می رسد که حملات در حضره و بنی 

براک از قبل برنامه ریزی شده بود. آن ها حملات 

خود به خودی نبودند و از سلاح برای کشتن 

هر چه بیشتر مردم استفاده شد.

• دو حمله توسط شهروندان عرب اسرائیل 

)از حورا و ام الفهم( که وابسته به داعش بودند 

و حمله سوم توسط یک فلسطینی از منطقه 

جنین انجام شد که به طور غیرقانونی در اسرائیل 

اقامت داشت. 

• هیچ هشدار قبلی برای این سه حمله وجود 

نداشت، که نشان می دهد این حملات توسط 

سازمان های محلی انجام شده است یا مشکلاتی 

در پوشش اطلاعاتی اسرائیل وجود دارد.

چند نکته مهم:

• پس از عملیات نگهبان دیوارها، اسرائیل با یک 

سیستم تروریستی مواجه است که عرصه های 

درگیری بیت المقدس، کرانه باختری، غزه و 

اسرائیل را متحد می کند و فلسطینیان در کرانه 

باختری و نوار غزه را به اعراب اسرائیلی متصل 

می کند. بنابراین اسرائیل باید تا حد امکان 

برای ایجاد حائل بین این مناطق و خنثی کردن 

روابط بین آن ها اقدام کند.

• حماس، اجازه انتقال بودجه از قطر، احیای 

نوار، و تسهیل بسته شدن مرزها برای خروج 

20000 کارگر غزه برای کار در اسرائیل را 

تحریک  می کند. 

• در پشت این حملات، صلاح العاروری، 

مسئول شاخه نظامی و فعالیت های حماس 

در کرانه باختری، از لبنان و ترکیه، قرار دارد. 

او هفته گذشته با حسن نصرالله و حسین 

امیرعبداللهیان در بیروت دیدار کرد تا فعالیت ها 

را هماهنگ کند و توضیح دهد که حماس بر 

دفاع از مسجد الاقصی و بیت المقدس متمرکز 

است و برای جلوگیری از هر گونه نزدیکی بین 

اسرائیل و قدس تلاش خواهد کرد.  اسرائیل 

باید بر دو هدف حیاتی ملی تمرکز کند و آن ها 

تشدید کارزار جمع آوری سلاح های غیرقانونی 

توسط اعراب اسرائیلی و همچنین تغییر قانون 

اساسی در خصوص ایجاد نیروهای امنیتی، 

تقویت و افزایش نیروهای امنیتی داخلی، به 

طور عمده پلیس و پلیس مرزی و تمرکز امنیت 

عمومی برای مقابله با تروریسم داخلی است.

https://cutt.ly/QFhm71E

شبکه خبری العربیه|  

سـخنگوی ارتش اسرائیل اعـلام کرد که پـس از وقـوع تیراندازی 

پنج شـنبه در تل آویـو، آویـو کوخـاوی، رئیـس سـتاد ارتـش ایـن 

کشـور، دسـتور اقدامـات فـوری بـرای تقویـت امنیـت در منطقه 

تماس و افزایش آمادگی در شـمال کرانـه باختری را صـادر کرد.

افیخای ادرعی جمعه 8 آوریل در حساب کاربری خود در »توییتر« 

گفت که کوخاوی همچنین دسـتور داد تا »آمادگـی ارتش نیز در 

تمامی جبهه ها با محوریت جبهه فلسـطین ارتقا یابد«.

سـخنگوی ارتش اسرائیل افـزود: »این دسـتورالعمل، گسـترش 

عملیات نظامی با تمرکز در شمال کرانه باختری، ادامه پشتیبانی 

از پلیس و بررسی امکان ادغام نیروهای ذخیره را شامل می شود«.

در جریان تیراندازی شامگاه پنج شنبه که توسط یک فلسطینی 

اهـل کرانـه باختری انجام شـد، سـه نفر کشـته و 14 نفـر زخمی 

شدند.

https://cutt.ly/jFgMWEk
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وپا ار

شبکه خبری صدای آمریکا|

نتیجه انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که از روز یکشنبه 

21 فروردین با رقابت 12 نامزد برای راهیابی به کاخ الیزه 

آغاز می شود، نه تنها در این کشور، بلکه در عرصه بین المللی 

نیز تاثیرگذار خواهد بود.

عمده ترین رقیب امانوئل مکرون، رئیس جمهور کنونی فرانسه، 

در دوره دوم انتخابات، نامزد جناح راست است.

انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در گرماگرم تهاجم نظامی 

روسیه به اوکراین انجام می شود. با در نظر گرفتن نقشی که 

تاکنون امانوئل مکرون در تشویق ولادیمیر پوتین، همتای 

روس خود، به دست برداشتن از جنگ ویرانگر و خونین جاری 

در اوکراین داشته است و دارد، نتیجه این انتخابات می تواند 

در تعیین مسیر جنگ تا حد زیادی تاثیرگذار باشد.

فرانسه تنها عضو اتحادیه اروپاست که تسلیحات هسته ای 

در اختیار دارد و پس از آلمان، دومین اقتصاد بزرگ این 

اتحادیه 27 عضوی به شمار می رود.

مارین لوپن، برجسته ترین چهره جناح راست افراطی فرانسه، 

عمده ترین رقیب امانوئل مکرون در این انتخابات خواهد بود.

با توجه به پیروزی هفته پیش ویکتور اوربان، نخست وزیر 

دور  چهارمین  برای  مجارستان  پوپولیست  و  راستگرا 

نخست وزیری، چنان چه لوپن در انتخابات پیروز شود، محوری 

نیرومند از راست گرایان در اروپا شکل خواهد گرفت؛ محوری 

که آندره دودا، رئیس جمهور لهستان را نیز شامل می شود.

https://cutt.ly/FFg2q5L

مرکز ویلسون

آلا لوکاوتس| 

روسیه از اوایل دهه 1990، روابط بسیار نزدیک سیاسی، اقتصادی و نظامی با بلاروس برقرار 

کرده است. روسیه دو منفعت اصلی در بلاروس دارد. نخست، بلاورس برای روسیه اهمیت 

اقتصادی دارد، زیرا مسیر ترانزیتی 20 درصد از صادرات انرژی این کشور به اتحادیه اروپاست. 

دوم، بلاروس نقش حیاتی برای سیاست امنیتی روسیه دارد. هم چنین، بلاروس مرز طولانی 

با اوکراین دارد که اخیرا در خدمت سیاست توسعه طلبانه روسیه در منطقه بود.

هر چند که این دو کشور به ماهیت مشارکت استراتژیک خود اذعان دارند، اما روابط آن ها 

همیشه دوستانه نبوده است. تنش بین بلاروس و روسیه به ویژه بعد از بحران سال 2014 

اوکراین آشکار شد. 

با این حال و از زمان شروع اعتراضات علیه بی نظمی ها در رای گیری انتخابات ریاست جمهوری 

2020 بود که الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس، وفاداری بیشتری به پوتین نشان 

داد. لوکاشنکو امتیازات سیاسی قابل توجهی به کرملین داده است. او روابط بلاروس و روسیه 

را در قالب دولت متحد تعمیق کرده و موضع بی طرف بلاروس را در مورد کریمه کنار گذاشت 

و این شبه جزیره را به عنوان بخشی از سرزمین روسیه به رسمیت شناخت.

از همه مهم تر، لوکاشنکو امتیازات قابل توجه نظامی به روسیه داده است. بلاروس و روسیه 

در سپتامبر 2021، ضمن برگزاری رزمایش های نظامی بزرگ به نام زاپاد 2021، یک مرکز 

آموزش نظامی مشترک در شهر بلاروس به نام گرودنو ایجاد کردند که در نزدیکی لهستان 

است. لهستان یکی از اعضای ناتو است.

به علاوه، لوکاشنکو کمی قبل از تجاوز روسیه به اوکراین در 24 فوریه 2022، به نیروهای 

نظامی روسیه اجازه داد تا رزمایش های نظامی چند هفته ای را در خاک بلاروس  برگزار کنند.

وی همچنین با استفاده پوتین از خاک بلاروس به عنوان سکوی پرتاب برای حمله نیروهای 

روسیه به اوکراین در 24 فوریه مخالفت نکرد. سرانجام، همه پرسی اخیر قانون اساسی در 27 

فوریه برگزار شد و در نتیجه آن، بلاروس موضع رسمی بی طرف و عاری از تسلیحات هسته ای 

را کنار گذاشت. هر دو اصلاحیه در خدمت کرملین برای اعمال کنترل بیشتر بر بلاروس است 

و وفادری لوکاشنکو به پوتین را ثابت می کند. لوکاشنکو در یکی از مصاحبه های اخیر گفت 

که بیشتر تاسیسات هسته ای سابق بلاروس دست نخورده باقی مانده اند و می توان در صورت 

لزوم، تسلیحات هسته ای روسیه را در آن ها مستقر کرد. 

https://cutt.ly/uFhnQ02

روزنامه واشنگتن پست

مکس بروکس/ لیونل بینر / جان اسپنسر| 

اوکراینی ها برای بقای کشورشان می جنگند. مقاومت مردم اوکراین روسیه را مجبور کرده تا 

استراتژی خود را تغییر دهد که این  ضمانتی بر موفقیت اوکراین است. اما با گرم شدن هوا، مردم 

اوکراین مجبور خواهند شد با دشمنی که کمتر قابل مشاهده است، یعنی بیماری روبرو شوند.

از گذشته، بیماری و جراحات غیرجنگی مربوط به  آن، باعث حدود 80 درصد از تلفات نظامی 

شده  است. در طول جنگ داخلی آمریکا، بیماری های عفونی مانند ذات الریه، حصبه، اسهال 

خونی و مالاریا به مراتب بیشتر از آتش دشمن باعث مرگ مردان شدند. به همین ترتیب، 

در طول جنگ جهانی اول، آنفولانزا و ذات الریه بیش از نیمی از 52 هزار مرگ غیرجنگی را 

به خود اختصاص دادند و یک چهارم ارتش آمریکا بیمار شدند و حدود یک ملیون نفر جان 

خود را از دست دادند. طی پنج هفته گذشته، صدها هزار اوکراینی شامل غیرنظامی و سرباز 

در سنگرها، پناهگاه ها یا ساختمان های آسیب دیده در کنار هم جمع شده اند. بسیاری از 

اوکراینی ها در زیرزمینی زندگی می کنند که گردش هوا ضعیف است. در برخی از نقاط، 

کمبود آب آشامیدنی و دسترسی محدود به لوازم بهداشتی و امکانات از مهم ترین مشکلات 

است. و این عوامل، مناطق شهری متراکم اوکراین را به مراکز رشد بیماری تبدیل کرده است.

بیماری های همه گیر به جهان یادآوری کرده که چگونه از شیوع بیماری های عفونی به بهترین 

شکل جلوگیری کنند. ما یاد گرفته ایم دست هایمان را بشوییم، همه چیز را ضدعفونی کنیم، 

ماسک بزنیم و فاصله اجتماعی را رعایت کنیم. سربازان و غیرنظامیان نیز باید از ضدعفونی کننده 

الکلی استفاده کنند یا با صابون آنتی باکتریال دست هایشان را بشویند.

اگر می خواهیم به مقاومت اوکراین کمک کنیم، نباید فقط سلاح و ابزار   های نظامی برایشان 

بفرستیم. آن ها به وسایل اضطراری و بهداشتی انبوه مانند ضدعفونی کننده دست، الکل و 

نیترات آمونیوم برای مقابله با بیماری نیاز دارند. 

این نگرانی وجود دارد که روس ها سلاح های بیولوژیکی یا شیمیایی را به میدان نبرد وارد 

کنند. این یک تهدید واقعی است، حتی اگر جنگ بیولوژیکی بر اساس قوانین بین المللی 

بشردوستانه مرسوم و کنوانسیون سلاح های بیولوژیکی 1972 ممنوع شده باشد.

در جنگی که راکتورهای هسته ای در معرض حملات رگبار قرار گرفته اند، خطر بیماری 

ناشی از یک عامل بیولوژیکی و همچنین بهداشت ضعیف همچنان بالاست. کمک به ایجاد 

انعطاف پذیری آن ها می تواند یک استراتژی هوشمندانه در هفته ها و ماه های آینده باشد.

https://cutt.ly/8Fuj9AU

 بالا رفتن تب انتخابات در فرانسه؛ 
رقابتی مهم برای سراسر جهان

نقش بلاروس
در بحران اوکراین

مسائل بهداشتی؛دشمن جدید 
اوکراینی ها در میدان نبرد
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شرق آسیا

شبکه خبری یورونیوز| 

مقامات دولت چین روز پنجشنبه نسبت به سفر قریب الوقوع 

نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان به 

شدت هشدار دادند.

پکن اعلام کرده در صورتی که پلوسی به تایوان سفر کند، 

تدابیر قاطعانه ای اتخاذ خواهد کرد و چنین اقدامی از سوی 

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بر روابط دو کشور تاثیر 

خواهد گذاشت.

چین همواره تاکید کرده که تایوان را قلمرو خود می داند و 

در صورت لزوم برای پس گرفتن این »بخش از خاک خود« 

دست به اقدام نظامی خواهد زد.

پکن همچنین اعلام کرده است که هرگونه دخالت خارجی 

در این جزیره را به ویژه از سوی آمریکا با توجه به حمایت قوی 

نظامی و سیاسی این کشور از دولت حاکم بر تایوان بر نمی تابد.

ژائو لی جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین روز پنجشنبه 

به خبرنگاران گفت که پکن به شدت با هرگونه تعامل رسمی 

بین آمریکا و تایوان مخالف است و واشنگتن باید این سفر 

را لغو کند.

وی بدون ارائه توضیحاتی بیشتر افزود: »اگر آمریکا اصرار 

داشته باشد که راه خود را برود، چین در واکنش به این کشور 

و برای دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود اقداماتی 

قاطعانه انجام خواهد داد. همه عواقب احتمالی ناشی از این 

امر کاملا متوجه طرف آمریکایی خواهد بود«.

https://cutt.ly/5Fg0VRv

وبگاه ناینتین فورتی فایو

استاوروس اتلامازوگلو| 

در حالی کـه جنـگ در اوکراین بی وقفـه ادامـه دارد، تلاش های چین برای به دسـت 

آوردن برتری بر آمریـکا به هر وسـیله ای ادامه دارد.

روز جمعه، یک هیئت منصفه فدرال، یک شهروند آمریکایی را که در جنرال الکتریک 

کار می کرد، به توطئه برای ارتکاب جاسوسی اقتصادی و سرقت تجاری محکوم کرد.

شـیائوکینگ ژنـگ از سـال 2008 تـا 2018 در جـنرال الکتریـک پـاور در نیویورک 

کار می کـرد. به گفته وزارت دادگسـتری، این مهنـدس 59 سـاله از موقعیت خود در 

جـنرال الکتریک پـاور برای دزدیـدن اسرار تجـاری این شرکت اسـتفاده کـرد. او این 

کار را بـا آگاهـی از اینکه بـه نفع چیـن خواهد بـود، انجام داده اسـت.

ژنـگ بـه 15 سـال زنـدان، جریمـه نقـدی 5 میلیـون دلاری و یـک دوره آزادی تحـت 

نظارت تا سـه سـال محکوم شـده  اسـت که باید در ماه های آینـده حکم صادر شـود.

کسـانی که برای دزدیدن فناوری از یک تجارت آمریکایی و انتقـال آن به چین توطئه 

می کننـد، می تواننـد خسـارت زیـادی بـه بـار آورنـد. مشـاغل بـا درآمد خـوب ممکن 

اسـت از بین بروند و جوامـع آسـیب ببینند. ایـن اقدامات بـه چین کمـک می کند تا 

به تهدیـدی برای امنیـت ملی تبدیل شـود. 

حزب کمونیسـت چین بـه دنبال این اسـت کـه در هر بخـش از آمریکا پیشـی بگیرد. 

برای انجـام ایـن کار، از انجام هیچ روشـی دریـغ نمی کند.

تعداد پرونده های باز، نشان دهنده عملیات اطلاعاتی چین در آمریکاست. اف بی ای 

هر 10 سـاعت یکبار تحقیقات ضـد جاسوسـی جدیـدی را در رابطه بـا فعالیت های 

چینی بـا بیـش از 2 هـزار پرونـده فعـال آغـاز می کنـد. اکثریـت قریب بـه اتفـاق این 

تحقیقات مربوط به جاسوسـی اقتصادی است که در چند سـال اخیر 1 هزار و 300 

درصد رشـد داشـته است.

جاسوسـی اقتصادی چیـن تأثیر مخربی بـر اقتصاد و تجـارت آمریکا دارد. بر اسـاس 

گزارش مرکز ضـد جاسوسـی و دزدی اطلاعات اقتصادی، پکن سـالانه بیـن 200 تا 

600 میلیـارد دلار بـه امنیـت ملـی آمریـکا ضرر وارد می کنـد. و این موضـوع حداقل 

20 سـال اسـت که ادامه دارد، بدین معنا که چین بین 4 تا 12 تریلیـون دلار سرقت 

کرده اسـت. 

https://cutt.ly/PFugm7H

مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی 

آنتونی اچ کوردزمن| 

دلایل منطقی وجود دارد مبنی بر اینکه چرا آمریکا و شرکای استراتژیک این کشور نگرانی 

فزاینده ای در مورد افزایش قدرت نظامی و نیروی دریایی چین دارند. نرخ سریع افزایش 

هزینه های نظامی، مدرن سازی نیروهای دریایی، هوایی و موشکی چین به وضوح نشان می دهد 

که این کشور به دنبال تبدیل شدن به قدرت برتر در شرق اقیانوس آرام و منطقه هند است.

جنگ کنونی در اوکراین هشدار آشکاری است مبنی بر اینکه هر بحرانی که یکی از قدرت های 

بزرگ جهان را درگیر می کند، چقدر سریع می تواند به جنگ تبدیل شود و چگونه جاه طلبی های 

هر کشور مستبدی می تواند منجر به درگیری جدی شود. هیچ کس در آسیا یا جهان نمی تواند 

این خطر که تنش ها بر سر تایوان، دریای چین جنوبی و دامنه وسیع تر فعالیت های نظامی 

چین در اقیانوس آرام می تواند منجر به درگیری یا جنگ نظامی بزرگ شود را نادیده بگیرد. 

این بدان معناست که آمریکا  و شرکای آن باید برای جلوگیری از چین از هرگونه اقدام نظامی، 

راه حلی بیابند و در صورت عدم وجود گزینه، آماده شرکت در جنگ باشند.

تقویت مداوم چین به عنوان یک ابرقدرت نظامی و اقتصادی تاکنون نشان داده است که 

این کشور، محافظه کار بوده و تاکنون بر سیاست، اقتصاد و فشار نظامی غیرمستقیم بر سر 

درگیری تاکید کرده است. ارزیابی هایی مانند گزارش رسمی سالانه قدرت نظامی چین در 

آمریکا  همچنین به وضوح نشان می دهد که استراتژی چین، عملیات های نظامی و غیرنظامی 

را ادغام می کند و پیشرفت های غیرنظامی این کشور در تجارت، فناوری و تولید را نمی توان 

از افزایش بودجه نظامی و سطوح آن جدا کرد.

توجه به اظهارات معروف سان تزو، مانند: »جنگیدن و پیروز شدن در همه نبردهای ما بسیار 

عالی نیست« و »بزرگترین پیروزی آن است که نیازی به جنگ نداشته باشد«، چیزی شبیه 

یک کلیشه استراتژیک است. با این حال، هرکس که در کنفرانس های نظامی چین شرکت 

یا با برنامه ریزان چینی گفتگو می کند، نمی تواند میزان تاکید رهبران نظامی و غیرنظامی 

این کشور بر استفاده از قدرت اقتصادی و سیاسی، تظاهرات و تمرین های نظامی و استفاده 

غیرمستقیم از زور را نادیده بگیرد.

تفاوت فرهنگی بسیار واقعی بینانه چین و غرب در توجه به نیاز به استراتژی های نظامی یکپارچه 

وجود دارد و به نظر می رسد این کشور در هر سطحی بسیار متعهدتر به ادغام فعالیت های 

غیرنظامی و نظامی است.

https://cutt.ly/2Fuh8M3

هشدار چین به آمریکا درباره سفر 
نانسی پلوسی به تایوان

تلاش چین برای تبدیل شدن به 
ابرقدرت جهان 

تحلیلی
بر قدرت دریاییی چین 
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توئیت

«The Islamic Republic of Iran has been sending illegal firearms and 
weaponry into #Israel’s Arab communities. And it’s not speculation to say 
so. Rather, it’s a fact...The weapons, while destined for Israeli Arab crime 
organizations, “would also be available for terror attacks.»

Alberto Miguel Fernandez @AlbertoMiguelF5 

جمهوری اسلامی  ایران سلاح گرم و سلاح های غیرقانونی را به جوامع عرب اسرائیل ارسال کرده است. 
گفتن چنین چیزی حدس و گمان نیست. بلکه این یک واقعیت است... این سلاح ها، در حالی که برای 

سازمان های جنایتکار عرب اسرائیل ارسال می شود، برای حملات تروریستی در دسترس است.

My prayers are with the victims, their families and the people of Israel. Yesterday’s 
attack is also a reminder of how dangerous it would be for the Biden Administration 
to strengthen state sponsors of terror like Iran.

Wesley Hunt @WesleyHuntTX

دعای من با قربانیان، خانواده های آن ها و مردم اسرائیل است. حمله اخیر همچنین یادآوری است که برای 
دولت بایدن چقدر خطرناک است که حامیان دولتی تروریسم مانند ایران را تقویت کند.

The right-wing war machine is in full distortion mode but…”there is a 
growing list of former Israeli military and security officials who have come 
out in favor of the 2015 nuclear agreement as being better for Israel’s security 
than no deal at all.”

Joe Cirincione @Cirincione

ماشین جنگی جناح راست در حالت تحریف کامل قرار دارد، اما... لیست رو به رشدی از مقامات نظامی 
 و امنیتی سابق اسرائیل وجود دارد که از توافق هسته ای 2015 حمایت می کنند و آن را برای امنیت اسرائیل 

بهتر از عدم توافق می دانند.

The terror attacks in Israel are horrific. This is why Biden’s renewal of the Iran 
Deal would be more dangerous. Funding Iran will only lead to more bloodshed 
in Israel and the region.

Nikki Haley @NikkiHaley

حملات تروریستی در اسرائیل وحشتناک است. به همین دلیل است که تجدید توافق با ایران توسط بایدن 
خطرناک تر خواهد بود. تامین مالی ایران تنها منجر به خونریزی بیشتر در اسرائیل و منطقه خواهد شد.

The JCPOA must be blocked by Congress, for it represents an existential 
threat to Israel and to peace in the Middle East.  No dictatorial state can be 
allowed to become the dominant global power in the Middle East.

Mike Pompeo @mikepompeo

برجام باید توسط کنگره مسدود شود، زیرا این یک تهدید وجودی برای اسرائیل و صلح در غرب آسیا 
است. هیچ کشور دیکتاتوری نمی تواند به قدرت جهانی مسلط در غرب آسیا تبدیل شود.

Terrorists and enemies seek to eradicate Israel from existence. Joe Biden’s terrible 
Iran Deal would only make that easier by destabilizing the Middle East, funding 
terror, and threatening our allies. I am praying for Israel.

Jane Timken @JaneTimkenOH

تروریست ها و دشمنان به دنبال ریشه کن کردن اسرائیل از موجودیت هستند. توافق وحشتناک جو 
بایدن با ایران تنها با بی ثبات کردن غرب آسیا، تامین مالی تروریسم و تهدید متحدان ما این کار را آسان تر 

می کند. من برای اسرائیل دعا می کنم.

Putin is a war criminal. Khamenei is a war criminal. Biden will be enriching 
these war criminals while the “JCPOA minus”allows one war criminal (Putin) 
to hold the enriched uranium for the other (Khamenei).

Mark Dubowitz @mdubowitz

پوتین جنایتکار جنگی است. رهبر ایران جنایتکار جنگی است. بایدن این جنایتکاران جنگی را غنی  
می کند در حالی که »برجام« به یک جنایتکار جنگی )پوتین( اجازه می دهد اورانیوم غنی شده را برای 

دیگری )رهبر ایران( نگهداری کند.

Any change in the status quo on the #JCPOA benefits #Russia financially 
and politically, hence the #US will delay it for a few more weeks. Most likely, 
the nuclear deal’s revival be possible ahead of #IAEA BoG meeting in June. 
#IRGC will remain a designation FTO, nonetheless.

Naveed Ahmad @naveed360 

هرگونه تغییر در وضعیت موجود در برجام به نفع روسیه از لحاظ مالی و سیاسی است، از این رو 
آمریکا آن را برای چند هفته دیگر به تعویق خواهد انداخت. به احتمال زیاد، احیای توافق هسته ای پیش 
از نشست آژانس بین المللی انرژی اتمی  در ماه ژوئن امکان پذیر است. با این وجود، سپاه همچنان به عنوان 

گروه تروریستی باقی خواهد ماند.

These Palestinian Islamic Jihad terrorists are no more. They were planning 
a terror stack and were proud of the weapons funded by the Iranian terror 
regime. Their families will now get paid a pension by the PLO’s pay to slay 
“martyrs” fund.

Avi Kaner @AviKaner

دیگر تروریست های جهاد اسلامی  فلسطین وجود  ندارند. آن ها در حال برنامه ریزی یک ترور بودند و 
به سلاح هایی که توسط نظام ترور ایران تأمین مالی می شد افتخار می کردند. خانواده های آن ها اکنون 

از حقوق سازمان آزادیبخش فلسطین برای کشتار »شهدا« مستمری دریافت خواهند کرد.
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President Trump›s decision to abandon the JCPOA was an unmitigated disaster that 
made us less safe & brought Iran closer to a nuclear bomb.President Biden is right to 
move towards reentry into a good nuclear deal with Iran. Diplomacy is the answer.

Rep. Jim McGovern @RepMcGovern

تصمیم ترامپ برای کنار گذاشتن برجام یک فاجعه جبران ناپذیر بود که امنیت ما را کاهش داد و ایران را به بمب 
هسته ای نزدیک کرد. بایدن حق دارد به سمت ورود مجدد به یک توافق هسته ای خوب با ایران حرکت کند. 

دیپلماسی راه حل آن است.

“As with Putin, appeasement of the terror-supporting Iranian regime is a recipe for 
disaster,” Steinberg tweeted. “The facade of agreement will not prevent Tehran from 
acquiring nuclear weapons. Everyone can and should walk away from the Vienna talks.”

Algemeiner @Algemeiner  

اشتاینبرگ در توییتی نوشت: »مماشات با نظام حامی تروریسم ایران، مانند پوتین، دستور العملی برای 
فاجعه است. ظاهر توافق مانع از دستیابی تهران به تسلیحات هسته ای نخواهد شد. همه می توانند و باید از 

مذاکرات وین کنار بروند.«

Reports indicate the Biden administration may delist #Iran’s IRGC as a terrorist 
organization to secure a new #IranDeal. The IRGC has the blood of thousands of 
US soldiers on its hands. Gen. Milley, America’s highest-ranking military officer, 
condemned this reckless idea.

Sen. Dan Sullivan @SenDanSullivan

گزارش ها حاکی از آن است که دولت بایدن ممکن است سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  ایران را از 
فهرست سازمان های تروریستی برای تامین یک معامله جدید حذف کند. خون هزاران سرباز آمریکایی 

روی دستان سپاه است. ژنرال میلی، بالاترین مقام نظامی  آمریکا، این ایده بی پروا را محکوم کرد.

Now is not the time to embolden the Ayatollah through a bad Iran Deal that is 
worse than the JCPOA & cedes leverage to the Iranian regime.  As we see foreign 
conflicts increasingly impact Americans› everyday lives, the U.S. must project 
leadership & strength on the world stage.

Young Kim @RepYoungKim

اکنون زمان قدرت بخشیدن به رهبر ایران از طریق یک توافق بد و بدتر از برجام نیست که اهرم فشار را از 
روی نظام ایران برمی دارد. همانطور که می بینیم درگیری های خارجی به طور فزاینده ای بر زندگی روزمره 

آمریکایی ها تأثیر می گذارد، آمریکا باید رهبری و قدرت را در صحنه جهانی نشان دهد.

Any agreement with the regime in Iran is a betrayal to all of the brave American 
soldiers that sacrificed their lives for the U.S. national interests. The IRGC is 
responsible for hundreds or thousands of American deaths. We shouldn’t forget 
Beirut, Iraq, Khobar.

فیصل ابراهیم الشمری @Mr_Alshammeri

هرگونه توافق با نظام ایران خیانت به همه سربازان شجاع آمریکایی است که جان خود را فدای منافع ملی آمریکا 
کردند. سپاه مسئول کشته شدن صدها یا هزاران آمریکایی است. ما نباید بیروت، عراق و خوبار را فراموش کنیم. 

If it turns out that the IRGC penetrated the Secret Service, including Jill Biden’s detail, but 
we are not being informed about it, because the Biden team is keen to get the nuke deal 
done, then the Obama-Biden courtship of Iran will have reached its most absurd level yet.

Mike @Doranimated

اگر معلوم شود که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به سرویس مخفی از جمله جزئیات جیل بایدن نفوذ کرده 
است، اما در این مورد به ما اطلاعی داده نشود، زیرا تیم بایدن مشتاق به پایان رساندن توافق هسته ای 

است، در این صورت رابطه اوباما و بایدن با ایران به به پوچ ترین حالت ممکن تاکنون رسیده است.

“Biden can’t call Putin a “war criminal,” then turn around and give Iran billions 
that will not only sponsor terrorism, but help Russia endure sanctions.” But, 
shockingly, Biden will.

Mark Dubowitz @mdubowitz

بایدن نمی تواند پوتین را »جنایتکار جنگی« خطاب کند، سپس برگردد و میلیاردها دلار به ایران بدهد که نه تنها 
از تروریسم حمایت می کند، بلکه به روسیه کمک می کند تا تحریم ها را تحمل کند. اما، به طرز شگفت انگیزی، 

بایدن این کار را انجام می دهد.

Even with the atrocities being perpetrated by Putin in Ukraine, 
we can’t forget the other dangers facing our world: the Chinese 
Communist Party and the Mullahs in Iran. Vigilance is deterrence.

Mike Pompeo @mikepompeo

حتی با وجود جنایاتی که پوتین در اوکراین مرتکب می شود، نمی توانیم خطرات دیگری را که جهان ما 
با آن مواجه است فراموش کنیم: حزب کمونیست چین و ملاها در ایران. هوشیاری بازدارندگی است.

Appalling and incoherent. Biden is going to hand Putin billions of dollars, fueling 
his war against Ukraine, in order to help build up Iran›s nuclear program. It›s like 
Team Biden sits around thinking of new ways to endanger Americans.

Ted Cruz @tedcruz

این وحشتناک و نامنسجم است. بایدن میلیاردها دلار به پوتین بدهد تا به جنگ او علیه اوکراین دامن 
بزند تا به توسعه برنامه هسته ای ایران کمک کند. انگار که تیم بایدن دور هم نشسته اند و به راه های 

جدیدی برای به خطر انداختن آمریکایی ها فکر کرده اند.
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